Câmara! Novo Tempo

Seu Voto decidindo nossa História

REQUERIMENTO Nº 19/2010

Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, requeiro ao Senhor Presidente a realização de Audiência Pública para tratarmos de assuntos referentes à juventude de nosso Município.

J U S T I F I C A T I V A

A intenção deste é chamar a atenção dos jovens e sociedade para a importância da temática de políticas públicas para a juventude em Pedro Leopoldo e em prol da ativação do Conselho Municipal de da Juventude.

Sala das Sessões, 26 de julho de 2010.

VANDERLEI DIAS GONÇALVES

Vereador